
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 521/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 6.086/2023-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual aquisição de 
materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de aten-
der as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades vin-
culadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.  Empresa: SUARES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
18.202.203/0001-26. VALOR:  R$ 199.937,50 (Cento e noventa e nove mil, 
novecentos e trinta e sete e cinquenta centavos). Dotações orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações 
Saúde Trabalhador-CEREST, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Mó-
vel Urgente- SAMU 192; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material de Con-
sumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 518/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.086/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual aquisição de materiais 
de limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: FORT CLEAN - DIS-
TRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.525.037/0001-76. VALOR:  R$ 
55.103,40 (Cinquenta e cinco mil, cento e três reais e quarenta centavos). 
Dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Comple-
xidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saú-
de - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador-CEREST, 10 302 
0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente- SAMU 192; Elemento de 
despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 19 de 
julho de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 965036

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 051/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.791/2023-PMM 
-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIE-
NE E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ORGÃOS ADIDOS, con-
forme Edital e seus Anexos. Adjudica e Homologa as empresas: J LOPES DA 
SILVA RIZZO EMBALE LTDA, CNPJ: 40.995.099/0001-23, vencedora do lote 
01, no valor total de R$ 251.437,50 (duzentos e cinquenta e um mil, quatro-
centos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), FORT CLEAN - DISTRIBUI-
DORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-76, vencedora do lote 02, no valor total 
de R$ 83.800,00. (oitenta e três mil e oitocentos reais) Pelo que ADJUDICO E 
HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 22.06.2023, Jair Barata Guima-
rães, Secretário municipal de Segurança Institucional.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 078/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 7.791/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SMSI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS 
ORGÃOS ADIDOS, empresas: J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA, CNPJ: 
40.995.099/0001-23, vencedora do lote 01, no valor total de R$ 251.437,50 
(duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos), FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-
76, vencedora do lote 02, no valor total de R$ 83.800,00. (oitenta e três mil 
e oitocentos reais) Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria Muni-
cipal de Segurança Institucional - SMSI. Assinatura: 27.06.2023, Jair Barata 
Guimarães -Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 965040

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 21.130/2023-PMM - Modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 026/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 21/Ago/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA COBERTA DAS LARANJEIRAS, NUCLEO CIDADE 
NOVA - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: CONTRATO DE REPASSE Nº 
917392/2021/MAPA/CAIXA e ERÁRIO MUNICIPAL. Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 20.119/2023-PMM - Modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 07/Ago/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NOS BAIR-
ROS NOVA MARABÁ, CIDADE NOVA, MARABÁ PIONEIRA, SÃO FÉLIX E MO-
RADA NOVA - NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: 
ERÁRIO MUNICIPAL. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e 
das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no por-
tal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro 
da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 965039

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 31.930/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE 
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA, CONTEMPLADAS COM O PRO-
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LE-
TIVO DE 2023. UASG: 927862. Onde sagraram vencedoras as empresas: GA-
MELEIRA COM. E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 03.687.304/0001-67, 
vencedora dos itens: 31 e 47, perfazendo o Valor Total de R$ 10.293.480,00 
(Dez milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta reais); 
CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 06.029.507/0001-
54, vencedora do item: 33, perfazendo o Valor Total de R$ 2.511.403,50 
(Dois milhões, quinhentos e onze mil, quatrocentos e três reais e cinquen-
ta centavos); JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 
31.552.803/0001-82, vencedora do Item: 48, perfazendo o Valor Total de R$ 
1.462.073,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil e setenta e três 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 19/07/2023 - 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED 
- Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 965047

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 044/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 15.192/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREPARAÇÃO 
E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO (CARNÊS DE IPTU) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. UASG: 925213. Onde sagrou vencedora a empresa: 
GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA inscrita no CNPJ sob 28.419.352/0001-03, 
vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 56.840,00 (Cinquenta e 
seis mil, oitocentos e quarenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
19/07/2023 - José Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de Adminis-
tração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 965044

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 354/2023/CPL Beneficiário - SML - 
SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no 
CNPJ sob 18.549.387/0001-03, vencedora do Grupo Único: 01 perfazendo 
o Valor Total de R$ 432.785,92 (Quatrocentos e trinta e dois mil, setecen-
tos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Vigência da Ata é de 
12 meses a partir da assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 
038/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 13.289/2023-PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUÍMICOS 
UTILIZADOS NO SETOR DE LAVANDEIRIA HOSPITALAR, E DE EQUIPAMENTO 
DOSADOR EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Marabá 19/07/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 965049

EXTRATO AO CONTRATO Nº 464/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 7.126/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 032/2023-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 064/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de Materiais Esportivos; Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, inscrita sob o 
CNPJ: 23.912.114/0001-03; Valor R$ 49.998,00 (quarenta e nove mil, nove-
centos e noventa e oito reais), Assinatura 17/07/2023, Vigência: 31/12/2023. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 965050

EXTRATO AO CONTRATO Nº 455/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 31.582/2022-CEL/SEVOP/PMM, autua-
do na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 099/2022-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 001/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente (CBUQ), com CAP 50/70, Capa de Rolamento, para utilização de servi-
ços de recuperação de vias no Município de Marabá/PA. Empresa: CONCRETA 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.120.837/0001-49; Valor R$ 3.187.781,80 (Três 
milhões, cento e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta 
centavos), assinatura 13/07/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 456/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 14.437/2023-PMM, autuado na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia para execução dos serviços de Construção de Ponte 
em Concreto Pré-moldado protendido sobre o rio Geladinho, na Vicinal do Me-
dalhão, Zona Rural do Município de Marabá/PA. Empresa: SPE ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 04.125.333/0001-06; Valor R$ 588.198,22 (Quinhen-
tos e oitenta e oito mil, cento e noventa e oito reais e vinte e dois centavos), 
Assinatura 13/07/2023, Vigência: 13/03/2024. Fábio Cardoso Moreira, Se-
cretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 460/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 10.436/2023-PMM, autuado na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de Em-
presa de Engenharia para execução de Obras de Drenagem no Núcleo Cidade 
Nova - Lote 01 - Zona Urbana do Município de Marabá/PA. Empresa: FVM 
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.735.002/0001-20; Valor 
R$ 2.634.840,52 (dois milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, oitocentos e 
quarenta reais e cinquenta e dois centavos), Assinatura 17/07/2023, Vigên-
cia: 17/11/2024. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 461/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 10.436/2023-PMM, autuado na modalida-
de CONCORRÊNCIA Nº 011/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia para Execução de Obras de Drenagem no Núcleo 
Nova Marabá e Velha Marabá - lote 02 - Zona Urbana do Município de Ma-
rabá/PA. Empresa: FVM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ: 
46.735.002/0001-20; Valor R$ 3.013.188,46 (Três milhões, treze mil, cento 
e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos), Assinatura 17/07/2023, 
Vigência: 17/11/2024. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Jornais IOEPA (0032237)         SEI 050505103.000018/2024-17 / pg. 1



Pará , 20 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3293 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38 

7.791/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 

COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL 

E SEUS ORGÃOS ADIDOS, conforme Edital e seus Anexos. 

Adjudica e Homologa as empresas: J LOPES DA SILVA RIZZO 

EMBALE LTDA, CNPJ: 40.995.099/0001-23, vencedora do lote 01, 

no valor total de R$ 251.437,50(duzentos e cinquenta e um mil, 

quatrocentos e trinta esete reais e cinquenta centavos), FORT CLEAN 

–DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-76, vencedora 

do lote 02, no valor total de R$ 83.800,00. (oitenta e três mil e 

oitocentos reais) Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado 

final. 

  

Marabá – PA, 22.06.2023, 

  

JAIR BARATA GUIMARÃES, 
Secretário Municipal de Segurança Institucional. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:8F02135B 

 
SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 078/2023-CEL/SEVOP/PMM. 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2023- 

CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.791/2023-PMM - 

CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS 

ORGÃOS ADIDOS, empresas: J LOPES DA SILVA RIZZO 

EMBALE LTDA, CNPJ: 40.995.099/0001-23, vencedora do lote 01, 

no valor total de R$ 251.437,50 (duzentos e cinquenta e um mil, 

quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), FORT 

CLEAN – DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-76, 

vencedora do lote 02, no valor total de R$ 83.800,00. (oitenta e três 

mil e oitocentos reais) Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: 

Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI. Assinatura: 

27.06.2023,  

  

JAIR BARATA GUIMARÃES - 
Secretário Municipal de Segurança Institucional.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:AD1E84C3 

 
SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 455/2023/SEVOP 

 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 455/2023/SEVOP, Processo 

Administrativo nº 31.582/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 099/2022-

CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 001/2023-

CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de Empresa para Aquisição 

de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), com CAP 50/70, 

Capa de Rolamento, para utilização de serviços de recuperação de vias 

no Município de Marabá/PA. Empresa: CONCRETA ENGENHARIA 

LTDA, CNPJ: 09.120.837/0001-49; Valor R$ 3.187.781,80 (Três 

milhões, cento e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e um reais e 

oitenta centavos), assinatura 13/07/2023, Vigência: 31/12/2023. 

  

FÁBIO CARDOSO MOREIRA,  
Secretário de Obras. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:C97D69BC 

 

SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 456/2023/SEVOP 

 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 456/2023/SEVOP, Processo 

Administrativo nº 14.437/2023-PMM, autuado na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 

Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços de 

Construção de Ponte em Concreto Pré-moldado protendido sobre o rio 

Geladinho, na Vicinal do Medalhão, Zona Rural do Município de 

Marabá/PA. Empresa: SPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 

04.125.333/0001-06; Valor R$ 588.198,22 (Quinhentos e oitenta e 

oito mil, cento e noventa e oito reais e vinte e dois centavos), 

Assinatura 13/07/2023, Vigência: 13/03/2024. 

  

FÁBIO CARDOSO MOREIRA, 
Secretário de Obras.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:4AF1C1FB 

 
SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 460/2023/SEVOP 

 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 460/2023/SEVOP, Processo 

Administrativo nº 10.436/2023-PMM, autuado na modalidade 

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 

Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obras de 

Drenagem no Núcleo Cidade Nova – Lote 01 – Zona Urbana do 

Município de Marabá/PA. Empresa: FVM SOLUÇÕES 

INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.735.002/0001-20; Valor 

R$ 2.634.840,52 (dois milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos), Assinatura 

17/07/2023, Vigência: 17/11/2024. 

  

FÁBIO CARDOSO MOREIRA,   

Secretário de Obras. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:437690BD 

 
SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 461/2023/SEVOP 

 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 461/2023/SEVOP, Processo 

Administrativo nº 10.436/2023-PMM, autuado na modalidade 

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 

Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de 

Drenagem no Núcleo Nova Marabá e Velha Marabá – lote 02 – Zona 

Urbana do Município de Marabá/PA. Empresa: FVM SOLUÇÕES 

INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.735.002/0001- 20; Valor 

R$ 3.013.188,46 (Três milhões, treze mil, cento e oitenta e oito reais e 

quarenta e seis centavos), Assinatura 17/07/2023, Vigência: 

17/11/2024.  

  

FÁBIO CARDOSO MOREIRA, 
Secretário de Obras.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:EC8D9580 

 
SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 465/2023/SEVOP 

 

Extrato ao Contrato Nº 465/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 

24.681/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão 

presencial (SRP) Nº 067/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de 

Registro de Preços Nº 104/2022- CEL/SEVOP/PMM, objeto: 

Aquisição de Material Hidráulico para Construção, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 

Empresa: J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-

Jornais FAMEP (0032239)         SEI 050505103.000018/2024-17 / pg. 2


